*Fon* i *Tor:* Aprimar; *Pom:* AMENUISER *quelque chose*, MENUISER *quelque chose*, RAVALLER.

1-2 Aliquid reddere ] facere quidpiam *Pom*

**APROFANACIÓ. V. Profanació.**

**APROFANACIÓ.** 1a doc d’aquest substantiu segons el *DCVB*.

**APROFANADOR. V. Profanador.**

**APROFANAR. V. Profanar.**

*Tor:* Aprofanar llocs sagrats.

**APROFANAT. V. Profanat.**

**APROFITAR alguna cosa, usar-ne bé.** Re aliqua bene uti, commode uti. Rem aliquam congruenter *vel* convenienter adhibere. V. **Profitar.**

*Pom:* MÉNAGER *quelque chose*.

**APROPRIACIÓ de alguna cosa per a si.** Haec vindicatio, onis. Haec assertio, onis. Haec usurpatio, onis.

*Pom:* APPROPRIATION.

1 **APROPRIACIÓ.** la doc d'aquest substantiu segons el *DECat*.

**APROPRIAR-SE alguna cosa.** Aliquid sibi vindicare, sibi asserere, sibi usurpare, sibi arrogare, sibi tribuere, sibi sumere, sibi adscribere, sibi assumere, sibi attribuere.

*Fon:* Apropiar-se a si mateix; *Tor:* Apropiar-se alguna cosa; *Pom:* s'APPROPRIER quelque chose.

1 vindicare, sibi *Ee*] vindicare, re, sibi

**APROVACIÓ.** Haec probatio, onis. Haec approbatio, onis. Haec comprobatio, onis. Haec commendatio, onis. Haec assensio, onis. Hic assensus, us. Hoc suffragium, gii. **Dar la sua aprovació a alguna cosa.** Aliquid probare, approbare. Aliquid suo suffragio comprobare. **Dar la sua aprovació a algú.** Alicuius factum probare. Ali-

5 cuius factum habere ratum. Alicuius factum auctoritate sua comprobare. **Home que viu en la aprovació de tothom.** Spectatae probataeque vitae homo, (inis).

*Fon i Tor:* Aprovació; *Pom:* APPROBATION.

**APROVADOR.** Hic probator, oris. Hic approbator, oris. Hic assensor, oris.

*Pom:* APPROBATEUR.

**APROVAR alguna cosa.** Aliquid probare, approbare, comprobare. Aliquid habere ratum. **Jo aprovo les alabanses que ells vos donan.** Tuis laudibus suffragor. Iis, qui te laudant, assentior. Laudes tibi impertitas assensu meo comprobo. Eorum consilium, qui te laudibus efferunt, mihi valde probatur. **Jo aprovo la vostra excusa.**

5 Excusationem tuam accipio. Valet apud me excusatio tua.

*Fon:* Aprovar lo que altre diu; *Tor:* Aprovar lo que diu altre; *Pom:* APPROUVER quelque chose.

**APRUSO, província en Itàlia.** Hoc Aprutium, tii.

*Pom:* APRUSO.

Hoc *Ee*] Haec

en Itàlia] d'Italie

**APTAMENT.** Apte. Idonee. Convenienter. Commode.

*Pom:* CONVENABLEMENT.

**APTE per a alguna cosa.** Alicui rei *vel* ad aliquid aptus *vel* idoneus, a, um. Alicui rei *vel* ad aliquid habilis, *mas[culi]*, *femen[i]*, le *neut[re]*. Ad aliquid natus et aptus, a, um. Ad aliquid aptus et accommodatus, a, um.

*Tor:* Apte, o disposat; *Pom:* APTE.

**APTITUT per a alguna cosa.** Haec habilitas, atis. Idonea ad aliquam rem comparatio *vel* compositio *vel* constitutio, (onis). **Jo no tinch aptitut per a || axò.** Ad id non sum idoneus. Ad id non sum idone[e] comparatus. **Vós teniu una aptitut admirable per a les coses majors.** Ad praeclara quaeque mire factam indolem nactus es. Ingenio

5 es ad eximia quaeque mire habili *vel* idoneo *vel* comparato.

*Pom*: APTITUDE.

3 idonee ] *Ee* 4 es *Ee* ] est

1 **APTITUT.** 1a doc. d'aquest substantiu segons el *DCVB* i el *DECat*.

3-4 **Vós ~ majors.** Versió catalana del passatge «*Vous avez une aptitude et une aisance à toutes les bonnes et belles choses qui ne se peut assez estimer*» que és a *Pom*, on s'indica que ha estat documentada a l'obra de Jean-Louis Guez de Balzac. (V. Jean-Louis GUEZ DE BALZAC, «Lettre VII. À monsieur Conrart», (de 16-08-1649), a: *Les oeuvres de monsieur de Balzac divisées en deux tomes*, Thomas Jolly, Paris, 1665, URL: <https://tinyurl.com/y44f7pwq> [cons. 18-04-2019], pàg. 874).

**A PUNT.** *Qui està a punt per a fer alguna cosa.* Ad aliquid paratus, comparatus, expeditus, accinctus, a, um. *Qui està a punt per a comètrer tot gènere de crims.* Ad omne facinus paratissimus, a, um. *Qui està a punt per fer alguna mort.* Ad caedem expeditus, a, um. Ad caedem imminens, (tis). *Qui està a punt per a dir burles.* Ad iocandum promptus, a, um. *Home a punt per a empèndrer y atrevir-ho tot.* Homo proiectus ad audendum. Homo promptus ad omnia. *Qui no està a punt.* Imparatus, a, um. *Jo estich a punt per a orar.* Paratus mediatu[s]que venio ad dicendum. Instructissimus accedo ad perorandum. *Jo diré lo que tinch a punt.* Ea dicam quae mihi sunt in promptu. *Estar a punt per a posar-se en camí.* In procinctu stare. *En aquesta ocasió y en tota altra jo estich a punt per a fer lo que vós voldreu manar-me.* Neque istic neq[ue] alibi tibi usquam erit in me mora. *Jo estich a punt per a fer tot lo que vós voldreu.* Ad nutum tuum praesto sum. Ad omnia, quae volueris, praesto sum. *Tenir a punt alguna cosa.* Aliquid habere in promptu. Aliquid habere ad manum *vel* sub manu. *Lo blat que està a punt per a segar.* 15 *Messi matura seges, (etis).* *Messi tempestiva seges.* *Messi idonea seges.*

*Tor*: A punt estich; *Pom*: PRÊT, *prest*.

11 *Neque ~ mora.* *Pom* atribueix aquesta expressió a Terenci. (V. *An.*, 2, 5, 9).

**APUNTALAMENT.** Hoc fulcimentum, ti. Haec fultura, ae.

*Pom*: ÉTAYEMENT.

Haec fultura, ae ] *add. Lac*